

м. Запоріжжя

01.11.2024р.

Національний університет «Запорізька політехніка» (далі – Сторона – 1), який є державною установою та підпорядковується Міністерству освіти і науки України, в особі ректора Віктора ГРЕШТИ, який діє на підставі Статуту НУ «Запорізька політехніка» з однієї сторони, та ПАТ «Запоріжсталь», (далі – Сторона – 2) в особі директора по персоналу, Педя Максима Геннадійовича, що діє на підставі довіреності № 20-210 від 29.04.2024р., з іншого боку, разом іменовані «Сторони» уклали даний договір про наступне.

1. Предмет договору

1.1. Предметом договору є встановлення ділових взаємовигідних відносин між Національним університетом «Запорізька політехніка» та ПАТ «Запоріжсталь» з наукової, науково-практичної та організаційної роботи з підвищення якості науково-дослідних робіт, підготовки та перепідготовки фахівців, реалізації спільних проєктів освітнього, науково-дослідного, міжнародного напрямків.

1.2. Сторони зобов'язуються діяти на засадах взаємної вигоди для досягнення загальних наукових, дослідницьких та організаційних цілей.

1.3. Сторони підтверджують, що інтересам кожної з них відповідає спільна і погоджена реалізація проєктів у сфері наукової та науково-практичної діяльності, об'єднання зусиль задля вирішення актуальних питань економічного і промислового розвитку України.

1.4. На умовах співпраці Сторони прагнуть створити чіткі взаємовідносини для досягнення цілей, обумовлених в предметі договору.

1.5. Метою співпраці Сторін є забезпечення ефективного використання наукового потенціалу, виконання конкурентоспроможних наукових розробок на базі вищих навчальних закладів, сприяння входженню України до європейського науково-освітнього простору.

2. Загальні положення

2.1. Основні напрями та форми співробітництва Сторін:

2.1.1. Наукова та науково-практична робота:

- об'єднання зусиль при підготовці і захисті дисертацій (консультування аспірантів з питань підготовки дисертаційних робіт на здобуття першого наукового ступеня доктора філософії; консультування докторантів з питань підготовки дисертаційних робіт на здобуття другого наукового ступеня доктора наук; опанування дисертацій; обмін науковим досвідом);

- спільна участь у наукових публікаціях (підготовка наукових статей для публікації у наукових збірниках; рецензування наукових статей, монографій тощо; участь у підготовці спеціалізованих наукових видань; участь у відборі та підготовці матеріалів наукових конференцій за фахом);

- спільна підготовка навчальної літератури (рецензування підручників, навчальних посібників та інших наукових і навчально-методичних праць; обмін новими навчальними підручниками, посібниками та науковими виданнями);

- участь у науково-теоретичних і науково-практичних конференціях (обмін досвідом підготовки і проведення конференцій різного рівня; обмін результатами проведення конференцій; взаємне рецензування матеріалів конференцій; спільна організація конференцій);

- обмін провідними вченими (читання лекцій, доповідей за фахом; проведення наукових семінарів; підготовка та проведення кваліфікаційних тренінгових програм; обмін досвідом з організації науково-дослідної роботи викладачів, науковців та студентів);

спільне здійснення керівництва науковою роботою студентів.

2.1.2. Організаційна робота:

- організація спільних науково-практичних конференцій різного рівня та формату;

- проходження стажування викладачів на споріднених кафедрах;

- проведення організаційних, навчальних та наукових семінарів, круглих столів, нарад тощо;

- обмін передовим досвідом щодо організації роботи вчених та викладачів.

3.Обов'язки Сторін

Для вирішення спільних завдань і створення сприятливих умов для найбільш ефективного використання наявного науково-педагогічного потенціалу та матеріально-технічної бази Сторони зобов'язується:

3.1. Сторона-1:

3.1.1. Для швидшого досягнення цілей за даним договором обмінюватися інформацією зі Стороною-2 з аспектів взаємного інтересу.

3.1.2. Проводити зі Стороною-2 спільні консультації і семінари щодо виконання намічених спільних цілей.

3.1.3. Встановлювати зв'язки з третіми особами, стосовно виконання намічених спільних цілей, й інформувати Сторону-2 про результати подібних контактів.

3.2. Сторона-2:

3.2.1. Для швидшого досягнення цілей за даним договором обмінюватися інформацією із Стороною-1 з аспектів взаємного інтересу.

3.2.2. Проводити із Стороною-1 спільні консультації і семінари, щодо виконання намічених спільних цілей.

3.2.3. Встановлювати зв'язки з третіми особами, стосовно виконання намічених спільних цілей, й інформувати Сторону-1 про результати подібних контактів.

4. Відповідальність Сторін та порядок вирішення спорів

4.1. Сторони відповідають за невиконання передбачених договором обов'язків щодо організації і проведення виробничого навчання та виробничої практики згідно із законодавством.

4.2. Спори та розбіжності, які виникли у зв'язку з даними Договором або які стосуються його укладення, зміни, виконання, порушення, розірвання, недійсності, будуть по можливості вирішуватися, шляхом переговорів.

4.3. При укладенні цього Договору сторона-1 ознайомлений з Кодексом етики ПАТ «Запоріжсталь», який розміщений у відкритому доступі на сайті www.metinvestholding.com

5. Основні вимоги інформаційної безпеки ПАТ «Запоріжсталь» і відповідальність сторони-1 за виявлені факти їх порушення працівниками сторони-1 або залученими ним особами

5.1. При роботі з корпоративною інформацією ПАТ «Запоріжсталь» працівникам сторони-1 або залученим ним особам

ЗАБОРОНЯЄТЬСЯ:

- Розголошувати або використовувати будь-яку комерційну або виробничу інформацію, отриману під час виконання договірних зобов'язань перед ПАТ «Запоріжсталь» в особистих цілях.

- Розголошувати усно або письмово інформацію про характер виконуваних робіт, системи охорони, пропускнуго та внутрішнього режиму на підприємстві або іншу внутрішню інформацію ПАТ «Запоріжсталь» особам, які не мають за родом діяльності відносини до цих відомостей.

- Передавати стороннім особам дані, що ідентифікують робоче місце працівників ПАТ «Запоріжсталь» (логін, пароль, IP-адреса, фізичне розташування і т.д.)

- Зберігати корпоративні облікові дані ПАТ «Запоріжсталь» (імена облікових записів, паролі, ключі і т.п.) у вільному доступі.

- Видаляти встановлені програми, їх компоненти, вносити зміни в конфігурацію (налаштування, установки) обладнання ПАТ «Запоріжсталь».

- Використовувати корпоративні дані ПАТ «Запоріжсталь» (електронна адреса, телефон, логін, пароль і т.д.) при наявності таких, для підписки на розсилання і інші сервіси Інтернет, а також при реєстрації на будь-яких сайтах мережі Інтернет в особистих цілях, безпосередньо не пов'язаних з виконанням договірних зобов'язань перед ПАТ «Запоріжсталь».

- Відкривати файли вкладень (посилання на ресурси, виконувані файли, мультимедійні дані і т.п.) електронних повідомлень від невідомих джерел (адрес), при наявності корпоративних облікових записів ПАТ «Запоріжсталь».

- Завантажувати і запускати файли аудіо (* .mp3, *.wav і т.п.), файли відео (* .avi, *.mpeg, *.mpg і т.п.) і інші мультимедійні файли, відвідувати ресурси межі Інтернет за винятком тих випадків, коли

використання такого роду є обов'язковою умовою при виконанні договірних зобов'язань перед ПАТ «Запоріжсталь».

5.2. Необхідно належним чином проінформувати відділ інформаційної безпеки ПАТ «Запоріжсталь»:

- Про втрату корпоративних документів ПАТ «Запоріжсталь» (як в паперовому вигляді, так і в електронному: пропуск, технічна документація, фінансові, бухгалтерські звіти і т.д.), про спроби отримати до них доступ стороннім особам, а також про інші можливі погрози, які можуть спричинити пошкодження ПАТ «Запоріжсталь».

- Про будь-які підозрілі явища (події) при роботі (обігу) з корпоративною інформацією ПАТ «Запоріжсталь».

Контакти Управління інформаційної безпеки ТОВ «МЕТІНВЕСТ ХОЛДІНГ»:

Тел.: 0800 60-16-16, 106 (гаряча лінія)

Email: Інформаційна безпека cybersecurity@metinvestholding.com

5.3. Відповідальність за виявлені факти порушення вимог інформаційної безпеки працівниками сторони-1 або залучених ними особами

5.3.1 У разі виявлення ПАТ «Запоріжсталь» фактів порушення працівниками сторони-1 або залученими стороною-1 особами вимог інформаційної безпеки, зазначених в цьому Договорі, сторона-1 сплачує ПАТ «Запоріжсталь» штраф в розмірі 5 000 грн. за перший виявлений факт такого порушення.

При подальшому виявленні фактів порушення зазначених вимог протягом року працівником цієї ж сторони-1, або залученими сторони-1 особами, сторона-1 сплачує ПАТ «Запоріжсталь» штраф в розмірі 10 000 грн. за кожен виявлений факт.

Оперативно-господарська санкція, передбачена цим пунктом, поширюється на всі договори контракти, укладені між стороною-1 і ПАТ «Запоріжсталь».

5.3.2 Факти порушення п.п. 5.1, 5.2, 5.3.1 цього Договору, підтверджуються актами, складеними в довільній формі, підписаними не менш як двома представниками ПАТ «Запоріжсталь», діючими в рамках посадових повноважень, винними особами, а також іншими представниками сторона-1 або залученими ними особами.

Склад Представників сторони-1 та спосіб їх виклику для участі в підписанні актів визначається на підставі інформації, наданої винними особами.

Винні особи, а також Представники сторони-1 при підписанні актів можуть в письмовій формі викласти свої заперечення щодо інформації, викладеної в актах. Акти, підписані без заперечень, вважаються узгодженими винними особами та Представниками сторони-1.

У разі відмови винних осіб або Представників сторони-1 від підписання актів, відмови винних осіб у наданні інформації про склад Представників сторони-1 і спосіб їх виклику для участі в підписанні актів, неможливості виклику Представників сторони-1 на підставі інформації, наданої винними особами, неявки представників сторони-1 для підписання актів протягом 1 (однієї) години з моменту їх виклику, - акти, підписані лише представниками ПАТ «Запоріжсталь», вважаються оформленими належним чином і узгодженими винними особами та Представниками сторони-1.

5.3.3 Суми неустойки, а також підлягає відшкодуванню шкоди, передбачені п.п. 5.3.1 цього Договору, сплачуються стороною-1 ПАТ «Запоріжсталь» протягом 10 робочих днів з моменту пред'явлення відповідної обгрунтованої вимоги ПАТ «Запоріжсталь».

6. Форс мажорні обставини

6.1. При настанні виняткових погодних умов або стихійних явищ природного характеру (землетруси, повені, урагани, торнадо, буреломи, снігові замети, ожеледь, град, руйнування в результаті блискавки, заморозки, замерзання моря, проток, портів, перевалів, пожежі, посухи, просідання або зсув ґрунтів тощо), лих техногенного та антропогенного походження (аварії, вибухи, пожежі, хімічне або радіаційне забруднення територій тощо), обставин соціального, політичного та міжнародного походження (загроза війни, збройний конфлікт або серйозна загроза такого конфлікту, ворожі атаки, військові дії, оголошена та неоголошена війна, дії суспільного ворога, обурення, акти тероризму, диверсії, піратство, заворушення, вторгнення, революції, повстання, обмеження комендантської години, експропріації, примусові вилучення, захоплення підприємств, реквізиції, громадські демонстрації або хвилювання, протиправні дії третіх осіб, тривалі перерви в роботі транспорту, епідемії, страйки, бойкоти, блокади, ембарго, закриття морських проток, заборони (обмеження) експорту/імпорту, інші, в т.ч. міжнародні санкції, рішення, акти або дії органів державної влади або місцевого самоврядування і

т.п.), які є надзвичайними, непередбачуваними, невідворотними і нездоланими обставинами, наслідком яких є неможливість протягом певного часу частково або в повній мірі виконання зобов'язань за цим договором, Сторони звільняються від відповідальності за невиконання тих своїх зобов'язань, виконання яких стало неможливим внаслідок дії форс-мажорних обставин (за винятком зобов'язань, строк виконання яких настав до дати виникнення таких обставин), відповідно до часу дії форс-мажорних обставин, при цьому, термін виконання всіх зобов'язань за цим Договором збільшується пропорційно часу, протягом якого будуть діяти такі обставини. Після припинення дії форс-мажорних обставин, всі перенесені зобов'язані підлягають виконанню в порядку, передбаченому цим Договором з урахуванням пропорційності продовження моменту їх виконання на період дії форс-мажорних обставин.

6.2. Сторона, для якої напустили форс-мажорні обставини, зобов'язана без необґрунтованих затримок повідомити у письмовій формі іншу Сторону про їх настання або припинення. Факти, викладені в повідомленні про настання форс-мажорних обставин, підлягають підтвердженню Торгово-промисловою палатою України, сертифікат якої, після його отримання, але не пізніше 20 календарного дня з дати повідомлення про настання форс-мажорних обставин, також направляється Стороною, для настали форс-мажорні обставини, іншій Стороні.

6.3. У разі якщо форс-мажорні обставини тривають більше шістдесяти календарних днів, Сторони можуть виступити з ініціативою про розірвання Договору.

6.4. Настання форс-мажорних обставин не є підставою для невиконання Сторонами зобов'язань, строк виконання яких настав до дати виникнення таких обставин, а також для звільнення Сторін від відповідальності за таке невиконання.

7. МІЖНАРОДНІ САНКЦІЇ ТА АНТИКОРУПЦІЙНЕ ЗАСТЕРЕЖЕННЯ. ЗАСТЕРЕЖЕННЯ ЩОДО РОСІЙСЬКОЇ ФЕДЕРАЦІЇ, РЕСПУБЛІКИ БІЛОРУСЬ ТА ТИМЧАСОВО ОКУПОВАНИХ ТЕРИТОРІЙ УКРАЇНИ.

7.1. Сторони цим затверджують та гарантують одна одній, що (як на момент підписання Сторонами цього Договору, так і на майбутнє):

(а) на Сторону, її діяльність, її акціонерів (учасників), кінцевих бенефіціарних власників, товари та послуги, що реалізуються/надаються Стороною, не поширюється дія санкцій (які перешкоджають виконанню Стороною своїх зобов'язань за цим Договором) Ради безпеки ООН, Відділу контролю за іноземними активами Державного казначейства США, Департаменту торгівлі Бюро промисловості та безпеки США, Державного департаменту США, Європейського Союзу, України, Великобританії або іншої країни чи організації, рішення та акти яких є юридично обов'язковими для Сторони (далі – «Санкції»); та

(б) Сторона не має діючих зобов'язань з особами, на яких поширюється дія Санкцій (блокування активів) якщо такі зобов'язання створюють ризик порушення Стороною/поширення на Сторону дії обмежень, що застосовуються та/або включення Сторони до санкційних списків та/або застосування інших заходів до неї;

(в) Сторона здійснює свою господарську діяльність із дотриманням вимог Антикорупційного та Санкційного законодавства і запровадила розумні заходи щодо перевірки дотримання Антикорупційного і Санкційного законодавства своїми контрагентами. Сторона зобов'язана вживати належних заходів перевірки і аналізу інформації, які дозволяють на запит іншої Сторони належним чином обґрунтувати відсутність будь-яких порушень Санкційного та/чи Антикорупційного законодавства.

Під Антикорупційним та Санкційним законодавством слід розуміти:

будь-які положення Закону США про боротьбу з практичною корупцією за кордоном 1977 року із змінами та доповненнями (the U.S. Foreign Corrupt Practices Act of 1977), прийнятих Правил на виконання Закону Великобританії про санкції та боротьбу з корупцією (U.K. Sanctions and Anti-Money Laundering Act 2018), чи Правил прийнятих Радою ЄС про застосування санкцій (EU Council Regulation), чи санкцій прийнятих Радою безпеки Організації Об'єднаних Націй (UN Security Council sanctions), чи законодавства України, що застосовуються до Сторони; або

будь-який інший аналогічний закон чи нормативно-правовий акт юрисдикцій (країн), в яких Сторони зареєстровані або здійснюють свою господарську діяльність, чи дія якого (чи окремих його положень) поширюється на Сторони в інших випадках;

(г) Сторона та всі її афілійовані особи, директори, посадові особи, працівники та будь-які інші особи, які діють від імені Сторони, не здійснювали будь-яких пропозицій, не надавали повноваження та клопотання про надання чи отримання неналежної/неправомірної вигоди чи майна у зв'язку з Договором, а також не отримували їх і не мають намір здійснення будь-яких з вищевказаних дій в майбутньому;

(д) Сторона не використовуватиме прямо чи опосередковано кошти і / або майно, отримані за цим Договором, з метою фінансування, ведення господарської діяльності або підтримки будь-якої діяльності, яка може порушити Санкційне та/чи Антикорупційне законодавство (зокрема, але не обмежуючись, шляхом надання фінансування і/або передачі/надання майна будь-яким способом та у будь-якій формі будь-яким особам щодо яких застосовані/на яких поширюються Санкції, або якщо така передача/надання майна і/або фінансування порушує або створює обґрунтовані ризики порушення застосованих ембарго/секторальних обмежень, тощо і/або може містити ознаки корупції).

7.2. Сторони підтверджують та гарантують, що:

7.2.1. на момент укладення Договору, кінцевими бенефіціарними власниками, а також членами, учасниками (акціонерами) юридичної особи не є Російська Федерація (далі – «РФ»), Республіка Білорусь (далі – «РБ»), громадянин РФ/РБ (крім тих, що проживають на території України на законних підставах) або юридична особа, створена та зареєстрована відповідно до законодавства РФ/РБ;

7.2.2. у разі зміни кінцевого бенефіціарного власника або члена, учасника (акціонера) юридичної особи на резидентів РФ/РБ Сторона зобов'язується попередньо повідомити другу Сторону про такі зміни, але не пізніше дня здійснення таких змін;

7.2.3. послуги, що надаються за Договором, не надавалися на території РФ або РБ та/або юридичними особами, створеними та зареєстрованими відповідно до законодавства РФ та/або РБ; матеріали чи обладнання, що використовуються для надання послуг за Договором, не вироблялися на території РФ або РБ та/або юридичними особами, створеними та зареєстрованими відповідно до законодавства РФ/РБ.

7.3. Сторони також підтверджують та гарантують, що вони прямо чи опосередковано, в тому числі через пов'язаних осіб (згідно визначення терміну «пов'язана особа» в редакції Податкового кодексу України, чинної на дату підписання цього Договору) не здійснюють на тимчасово окупованій території України, яка визнана такою, у відповідності до чинного законодавства України (зокрема, у відповідності до Закону України «Про забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на тимчасово окупованій території України»):

7.3.1. жодної господарської діяльності та/або

7.3.2. будь-які платежі (незалежно від форми, способу і характеру) на користь будь-яких незаконних органів влади та/або на користь країн, що здійснюють збройну агресію проти України (країн-агресорів) та/або

7.3.3. протизаконне переміщення товарів та/або матеріальних цінностей, якщо їх місце призначення або місце вибуття або місце транзиту знаходиться на тимчасово окупованій території України.

7.4. У разі порушення Стороною запевнень і гарантій, зазначених у цьому розділі Договору, Сторона, що порушила, зобов'язується відшкодувати іншій Стороні: і) всі збитки, яких Сторона зазнала в наслідок зазначеного в цьому розділі порушення, та ii) компенсувати її витрати на юридичні послуги, пов'язані з захистом її ділової репутації та участю у будь-яких судових чи адміністративних розглядах, які стали наслідком порушення Стороною умов цього Розділу Договору.

7.5. Кожна зі Сторін має право в односторонньому порядку призупинити виконання зобов'язань за цим Договором або припинити дію цього Договору шляхом письмового повідомлення про це іншій Сторони в разі наявності обґрунтованих підстав вважати, що відбулося або відбудеться порушення будь-якого з вищезазначених у цьому розділі Договору запевнень і гарантій, за умови, що інша Сторона не надала документально-обґрунтованих підтверджень, що нею були вчинені достатні дії для запобігання та/або виявлення порушення (можливого порушення). При цьому Сторона, яка обґрунтовано скористалася цим правом, звільняється від будь-якої відповідальності або обов'язків по відшкодуванню штрафних санкцій за Договором у зв'язку з невиконанням нею договірних зобов'язань і будь-якого роду витрат, збитків, понесених іншою Стороною (прямо чи опосередковано), в результаті такого призупинення / припинення дії Договору.

8. Термін дії договору

8.1. Договір вступає в силу з моменту його підписання Сторонами і діє до 30.09.2026р.

8.2. Кожна із Сторін за своєю ініціативою може розірвати договір, якщо одна із Сторін не виконує свої обов'язки за цим договором, попередивши про це другу Сторону у письмовій формі за три місяці до припинення відносин.

9. Інші умови договору

9.1. Даний договір складено у двох оригінальних примірниках, які мають однакову юридичну силу, по одному для кожної із сторін.

9.2. Зміни до даного Договору можуть бути внесені за взаємною згодою. Сторін, що оформлюється додатковими угодами у письмовій формі і є його невід'ємними частинами у разі, якщо вони викладені, підписані Сторонами та скріплені їх печатками.

9.3. У випадках, не передбачених даним договором, Сторони керуються чинним законодавством України.

10. МІСЦЕЗНАХОДЖЕННЯ ТА РЕКВІЗИТИ СТОРІН

ЗАКЛАД ОСВІТИ:

РОБОТОДАВЕЦЬ:

СТОРОНА-1

СТОРОНА-2

Національний університет «Запорізька політехніка»

ПАТ «Запоріжсталь»

69063, м. Запоріжжя,

69008, м. Запоріжжя

вул. Університетська, 64,

вул. Південне шосе, 72

Р/р UA148201720313251002201000116 ДКСУ

(061) 218-33-84

м. Київ

IBAN UA733348510000026007962490637

ЄДРПОУ 02070849

в АТ «ПУМБ» МФО 334851

КЕКД 25010100

ЄДРПОУ 00191230

ІПН 001912308247

Ректор

Директор з персоналу

ПАТ «Запоріжсталь»

Віктор ГРЕШТА

Максим ПЕДЬ

